
 

UCHWAŁA NR VIII/60/24                                                                                                                

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA  25 PAŹDZIERNIKA  2024 ROKU 

 

w sprawie Programu Współpracy Gminy Solec Kujawski z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025 
 

Na podstawie art. 5a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                   

i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 t.j.) 

 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

 

§ 1. Uchwala się Program Współpracy Gminy Solec Kujawski z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025, w brzmieniu określonym w załączniku do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wysokość środków planowanych na realizację zadań zleconych określa Rada Miejska                                                           

w Solcu Kujawskim w uchwale budżetowej na 2025 rok. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Dariusz Chojnacki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR VIII/60/24 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 25 PAŹDZIERNIKA 2024 ROKU 

 

w sprawie Programu Współpracy Gminy Solec Kujawski z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025 

 

 Na podstawie przepisów ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491) organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego zobowiązany jest do opracowania programu współpracy                                                                    

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy                          

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.   

Program określa cele, zasady, przedmiot i formy współpracy Gminy Solec Kujawski  

z podmiotami „III sektora”, w szczególności wskazuje na priorytetowe zadania publiczne, 

wysokość środków przeznaczonych na ich realizację, a także formułuje sposób powoływania                     

i działania komisji konkursowych opiniujących oferty składane w otwartych konkursach ofert 

przez organizacje pozarządowe.   

Proces tworzenia projektu Programu zakładał aktywny udział przedstawicieli 

organizacji pozarządowych na każdym etapie przygotowywania dokumentu, został poddany 

konsultacjom społecznym z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego, działającymi na terenie Gminy Solec Kujawski.  

„Program Współpracy Gminy Solec Kujawski z organizacjami pozarządowymi oraz  

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego                               

i o wolontariacie na rok 2025” wynika nie tylko z ustawowego obowiązku, ale jest wyrazem 

dążenia Gminy Solec Kujawski do szerokiej współpracy z III sektorem. Stanowi zatem 

deklarację budowania dialogu obywatelskiego, chęci wspierania i umacniania działań 

lokalnych, tworzenia warunków do powstawania inicjatyw i struktur, funkcjonujących na 

rzecz mieszkańców Solca Kujawskiego.  

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Dariusz Chojnacki 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

 


